第七届古生物学青年学者论坛 会议通知

(中国北京, 2021年11月5-7日)

一、论坛简介

为探讨科学前沿,加强学科交叉融合,促进人才成长与交流, 拓宽青年人才国际视野,加强古生物学领域实验室的平台建设和相 互交流,5个重点实验室联合组织"古生物学青年学者论坛",邀请 国内优秀青年古生物学者展示近年来取得的主要学术进展和成果。

由现代古生物学和地层学国家重点实验室、生物地质与环境地质国家重点实验室、脊椎动物演化与人类起源重点实验室、大陆动力学国家重点实验室和云南省古生物学研究重点实验室共同发起的"古生物学青年学者论坛",已于2015-2020年成功举办了6届。

第七届古生物学青年学者论坛将于2021年11月5-7日在北京召 开。本次"论坛"将邀请20位左右优秀青年学者展示其近年来所取 得的主要学术进展和成果,邀请5位实验室主任(或副主任、学术带 头人)做学科发展或介绍本实验室的运行和管理经验的报告。同时 特邀相关单位的科研和管理专家指导工作。

本次论坛将继续从青年报告人中,分别评选出1名"优秀学术报告"和"优秀演讲者"。

会议不收取注册费,并承担会议期间与会代表的用餐。五个实验室各自负责邀请实验室专家参会,并承担交通与住宿费用。特邀专家参会费用由会议承担。

本次会议除邀请人员外,其他人员采用线上形式参会,线上参 会方式另行通知。

二、主办单位

现代古生物学和地层学国家重点实验室(中国科学院南京地质古生物研究所)

生物地质与环境地质国家重点实验室(中国地质大学,武汉)中国科学院脊椎动物演化与人类起源重点实验室(中国科学院古脊椎动物与古人类研究所)

大陆动力学国家重点实验室(西北大学)

云南省古生物学研究重点实验室(云南大学)

三、承办单位

中国科学院脊椎动物演化与人类起源重点实验室(中国科学院古脊椎动物与古人类研究所)

四、日程安排

11月5日 下午报到

11月6-7日 论坛学术报告 (青年学者报告15分钟,回答问题10分钟;实验室特邀报告30分钟)

五、会议地点和住宿

会议地点: 西苑饭店(北京三里河路1号)

六、联系方式

郝昕昕 010-88369212, 13522210061, haoxinxin@ivpp.ac.cn 张 昭 010-68354669, 13581959679, kjc@ivpp.ac.cn

中国科学院脊椎动物演化与人类起源重点实验室 (中国科学院古脊椎动物与古人类研究所) 2021 年 9 月 17 日